red de ductos en las Concesiones de los proyectos de Masificación de Gas Natural por red de ductos, con la 
finalidad de verificar el cumplimiento de las obligaciones referidas a las normas de seguridad para el diseño, 
construcción, operación y mantenimiento de sistemas de distribución de gas natural. 

El valor referencial total asciende a S/ 920,739.84 (novecientos veinte mil, setecientos treinta y nueve con 
84/100 soles), incluido los impuestos de Ley y cualquier otro concepto que incida en el costo total del 
servicio.  

Los gastos de transporte y de estadía1  para el servicio fuera de las ciudades sede, serán reembolsados por 
la División de Supervisión Regional (DSR).

[...]

Fiscalización y/o supervisión pre operativa y 
operativa respecto del cumplimiento de las 
obligaciones referidas a las normas de seguridad 
para el diseño, construcción, operación y 
mantenimiento de sistemas de distribución de 
gas natural. – Concesión Norte. 

5 

S/ 920,739.84 

Novecientos veinte mil 
setecientos treinta y 

nueve con 84/100 soles, 
incluido IGV 

Identificación 
del proceso 

Proceso de Selección Nº 07-2021-Osinergmin-DSR - Segunda Convocatoria 

Objeto del 
proceso 

Contratación de Empresas Supervisoras Técnicas Personas Jurídicas, que brinden  servicios de